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$528,524,766.98SERVICIOS PERSONALES $110,533,280.32 $110,533,280.32$32,199,727.89 $450,191,214.55$560,724,494.87

$192,927,676.90REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $48,605,215.29 $48,599,371.72$7,094,533.61 $151,416,995.22$200,022,210.51

$15,137,899.79Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,335,333.45 $3,335,333.45$700,000.00 $12,502,566.34$15,837,899.79

$48,122,172.85REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,526,115.52 $1,531,959.09$71,000.00 $46,667,057.33$48,193,172.85

$54,849,528.83SEGURIDAD SOCIAL $9,959,582.43 $9,959,582.43$0.00 $44,889,946.40$54,849,528.83

$196,544,925.51OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $44,730,843.49 $44,730,843.49$24,334,194.28 $176,148,276.30$220,879,119.79

$6,704,646.78PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $6,704,646.78$6,704,646.78

$14,237,916.32PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,376,190.14 $2,376,190.14$0.00 $11,861,726.18$14,237,916.32

$5,766,800.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,248,483.03 $889,897.33-$1,720,048.00 $2,798,268.97$4,046,752.00

$2,575,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $473,773.27 $158,077.78-$988,192.00 $1,113,034.73$1,586,808.00

$799,600.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $124,200.36 $118,593.76-$340,451.00 $334,948.64$459,149.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$10,000.00 $10,000.00$10,000.00

$84,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $10,032.79 $10,032.79-$11,828.00 $62,639.21$72,672.00

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $30,651.28 $3,247.44$829,412.00 $798,760.72$829,412.00

$2,190,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $604,919.22 $595,039.45-$1,269,200.00 $315,880.78$920,800.00

$2,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,175.02 $1,175.02$68,600.00 $69,924.98$71,100.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$1,000.00 $1,000.00$1,000.00

$115,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,731.09 $3,731.09-$19,389.00 $92,079.91$95,811.00

$356,933,902.00SERVICIOS GENERALES $54,645,655.86 $42,665,177.82$10,003,740.24 $312,291,986.38$366,937,642.24

$2,103,000.00SERVICIOS BÁSICOS $735,912.92 $735,912.92-$563,245.00 $803,842.08$1,539,755.00

$1,003,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $179,556.35 $157,163.03-$583,891.00 $239,552.65$419,109.00

$392,700.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $603,600.39 $603,600.39$1,608,911.88 $1,398,011.49$2,001,611.88

$623,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $93,225.05 $93,225.05-$88,004.00 $441,770.95$534,996.00

$4,963,900.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $749,262.74 $705,988.11-$3,161,862.50 $1,052,774.76$1,802,037.50

$490,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $647,753.01 $491,034.63$646,616.00 $488,862.99$1,136,616.00

$1,875,200.00Servicios de traslados y viáticos $240,215.07 $240,215.07-$1,148,644.00 $486,340.93$726,556.00

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$4,500.00 $1,500.00$1,500.00

$345,477,102.00OTROS SERVICIOS GENERALES $51,396,130.33 $39,638,038.62$13,298,358.86 $307,379,330.53$358,775,460.86

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$720,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,356.80 $0.00$186,180.00 $899,823.20$906,180.00

$370,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$47,000.00 $417,000.00$417,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$48,780.00 $48,780.00$48,780.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$61,996.00 $61,996.00$61,996.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$13,644.00 $13,644.00$13,644.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $6,356.80 $0.00$14,760.00 $358,403.20$364,760.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$891,945,468.98   Total del Gasto $166,433,776.01 $154,088,355.47$40,669,600.13 $766,181,293.10$932,615,069.11


